
Cykelcaféen 5.-5.-2025 

 

Perfekt start på dagen. Sol og ingen vind. 42 cyklister var samlede ved 

sundhedshuset, den eneste der manglede, var turlederen. 

Forklaring: problemer med cyklen, tekniske vanskeligheder, pedaler 

fungerede men det gjorde baghjulet ikke. 

Til alt held kunne Valde låne konens cykel uden motor, han kom til at 

svede. 

Ikke nok med det Anni fra Skovlunde fik en bagagestrop i sit baghjul, men 

en venlig herre hjalp hende ud af miseren, så hun nåede heldigvis frem før 

vi kørte. 

Ikke alene var vi glade for at hun kom frem, men hun havde også haft 

fødselsdag i går, og det skulle vi også involveres i med lidt nektar uden 

ambrosius. 

Det sluttede ikke der. Jørgen fra Måløv var også blevet lidt ældre, og som 

det gode menneske han er, havde han set vejrudsigten og tænkt at han 

hellere måtte medbringe noget væske, som kunne forhindre at vi fik 

problemer med væskebalancen. 

Turen gik gennem den grønne skov, og det er noget der i, på denne årstid 

er en opløftende oplevelse, man kan ikke være i dårlig humør når naturen 

viser sig frem i al sin magt og vælde. 

Valde havde fundet en temmelig bakket tur, og på trods af at han måtte 

undvære el-cyklen, gennemførte han den som planlagt. Jeg havde været 

fristet til at gøre den lidt nemmere for mig selv. 

Nu skulle man tro at der ikke ville flere oplevelser i dag, men det blev 

desværre ikke tilfældet. På vej hjem igennem Lundegården var Bjarne så 

uheldig at ramme en fartchikane og vælte. han slog hovedet, hjelmen 

revnede og blodet flød. 

Ordsproget at heldet følger de tossede passede i dag. Hjemmehjælpen var 

til stede med kompetent personale som trådte til og rensede og trøstede. 

Plaster havde Lejf med, og efter vi havde fået Bjarne på højkant og 

konstaterede at cyklen ikke havde taget skade, kunne vi alle fortsætte til 

Baghuset og nyde kaffen og kagen. 

Hvis nogen begynder at beklage sig over hjemmehjælpen i Ballerup, så får 

de mig at bestille. Der var ingen der bad dem om at hjælpe, de gjorde det 

bare, tusind tak for indsatsen. 

 

Nu holder jeg ferie en uge, ikke på grund af alle de obstruktioner vi var 

udsat for i dag, men i min alder skal man passe på med for mange 



sindsoprivelser. 

 

Det endte trods alt lykkeligt og vi fik kørt 15 km. 

 

  


